计划投资部

编号：5275/BKHDT-QLKKT

关于工业区内的住宿设施

越南社会主义共和国

独立-自由-幸福

河内市，2024年 07月 04日

敬致：中央直辖省、市人民委员会

根据不同时期的工业区和经济区法规1，工业区内是没有符合居住法规定的常住地。为了方便

工业区内投资者和企业的生产经营活动，工业区和经济区的法律规定了一些允许在工业区内居住

的情况，并由国家主管机关管理2。在过去一段时间内，计划与投资部收到一些地方就根据政府

2022年 5月 28日第 35/2022/NĐ-CP号议定规定建设和运营工业区内住宿设施的反映。关于此问题，

计划与投资部的意见如下：

1. 根据第 35/2022/NĐ-CP号议定第 25条第 3款的规定，住宿设施可以建设在工业区的服务用

地部分；必须遵守环境安全距离的要求，符合建设法律及其他相关法律的规定；并确保安

全、秩序，不影响工业区内企业的生产经营活动。如果需要在工业区内建设住宿设施，建

议贵委会指导相关机关和投资者参考住房法律、土地法律以及第 35/2022/NĐ-CP 号议定的

规定，以便在工业区服务用地部分安排储备土地并进行符合经主管机关批准的规划的建设

投资。工业区内住宿的相关规定见第 35/2022/NĐ-CP号议定第 25条第 2款及第 4款。

2. 根据《法律文件制定法》第 156条第 1款的规定3，在第 35/2022/NĐ-CP号议定（自 2022年

7月 15日起生效）生效后建设和登记的住宿设施，应依照本议定的规定执行。

根据《投资法》第 77 条第 1 款的规定，已在本法生效前获得投资许可证、投资优惠证书、投

资证书、投资登记证书的投资者，可以按照已发放的投资许可证、投资优惠证书、投资证书、投

资登记证书进行投资项目。

根据《投资法》第 77 条第 1 款和《法律文件制定法》第 156 条第 1 款的规定，在第

35/2022/NĐ-CP 号议定生效前，已按照越南法律关于外国人在越南入境、出境、过境、居住的规

定、工业区和经济区管理规定以及其他相关法律规定建设和登记的工业区内住宿设施，可以在确

保遵守法律规定的基础上继续运营。

以上是计划与投资部的意见，建议贵委会研究并指导相关机关依据法律规定实施工业区内住宿

设施的规定。

1 根据政府于 2008年 3月 14日颁布的第 29/2008/NĐ-CP号议定，关于工业区、出口加工区和经济区的规定的第 20条

第 1款；根据政府于 2018年 5月 22日颁布的第 82/2018/NĐ-CP号议定，关于工业区和经济区的管理规定的第 29条第

1款；根据政府于 2022年颁布的第 35/2022/NĐ-CP号议定，关于工业区和经济区的管理规定的第 25条第 1款。

2 根据第 29/2008/NĐ-CP号议定第 20条第 3款；根据第 82/2018/NĐ-CP号议定第 29条第 3款；根据第 35/2022/NĐ-CP

号议定第 25条第 2款和第 4款。

3 根据《法规文件制定法》第 156 条第 1 款：法规文件自生效之日起适用。法规文件适用于该文件生效期间发生的行

为。如果法规文件的规定有溯及既往的效力，则按照该规定适用。

接收处

- 如上；

- 政府办公室；

- 留存：文书、经济区管理；

代 部长签名

办公厅厅长

（已签名盖章）

Bui Anh Tuan（裴英俊）

~ 恒利翻译，谨供参考~